
 

证券代码：300001     证券简称：特锐德    公告编号：2018-068 

青岛特锐德电气股份有限公司 

关于中标充电设备采购项目的提示性公告

 

近日，中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）及中国

招投标网（http://www.infobidding.com）陆续公告了漕宝路停车场充电设施整治

维护二期配套充电设备采购项目、天山停车场新能源公交车充电设施整治维护三

期配套充电设备采购项目及南京公用能源有限公司2018年新能源公交充电设备

采购招标项目中标公示，青岛特锐德电气股份有限公司（以下简称“公司”或“特

锐德”）及参股公司上海东浩兰生特来电新能源科技有限公司（以下简称“上海

特来电”）中标上述项目，中标总金额预计3978.98万元。现汇总公司及上海特来

电中标情况并提示如下： 

一、项目概况 

1、漕宝路停车场充电设施整治维护二期配套充电设备采购项目 

项目名称：漕宝路停车场充电设施整治维护二期配套充电设备采购项目 

招标编号：18工080333 

招标人：上海交通投资（集团）有限公司 

招标内容：群管群控充电系统和下压式充电弓（900kW集中控制充电箱、

250A直流充电终端、180kW直流充电机、刷卡操作台、落地式充电弓） 

中标单位：上海东浩兰生特来电新能源科技有限公司 

中标金额：1280万元 

2、天山停车场新能源公交车充电设施整治维护三期配套充电设备采购项目 

项目名称：天山停车场新能源公交车充电设施整治维护三期配套充电设备采

购项目 

招标编号：18工080332 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

招标人：上海交通投资（集团）有限公司 

招标内容：群管群控充电系统和下压式充电弓（900kW集中控制充电箱、

250A直流充电终端、刷卡操作台、吊装式充电弓） 

中标单位：上海东浩兰生特来电新能源科技有限公司 

中标金额：789万元 

3、南京公用能源有限公司2018年新能源公交充电设备采购招标项目 

项目名称：南京公用能源有限公司2018年新能源公交充电设备采购招标项目 

招标编号：JITC-1818AS1832、JITC-1818AS1836 

招标人：南京公用能源有限公司 

招标代理机构：江苏省国标招标公司 

招标内容：本次招标共涉及36座充电站，其中780KW、1080KW高、低压分

体式充电系统41套，780KW高、低压一体式充电系统9套。 

第一中标候选人：青岛特锐德电气股份有限公司（根据招标公告——项目概

括——标段划分要求第一中标候选人承担该分包约70%的设备供货及安装，第二

中标候选人承担该分包约30%的设备供货及安装） 

中标总金额：1909.98万元 

二、中标项目对公司业绩的影响 

本次中标上海市场、南京市场公交充电项目进一步巩固了公司在公交行业充

电市场的领先地位，进一步印证了行业对公司充电技术及产品的认可。 

根据2018年7月3日上海市人民政府办公厅印发的《上海市清洁空气行动计划

（2018-2022年）》通知，“2020年底前，建成区公交车全部更换为新能源汽车。

加快充电桩等配套基础设施建设，到2020年，电动汽车充电设施服务半径中心城

区小于1公里，外环以外区域小于2公里”；2017年8月29日南京市人民政府办公厅

印发的《南京市“十三五”新能源汽车推广应用实施方案》通知，“到2020年，

一是基本实现全市主城区、新城新区公交车新能源化。全市新增新能源汽车5万

标准车以上，保有量达到13万标准车以上。二是全市新建成充电桩2万根，累计

达到2.5万根。基本建成适度超前、布局合理、车桩相随、智能高效的充电基础

设施体系，以满足新能源汽车充电需求。”。通过本次中标，公司利用专有的技术



 

优势为上海、南京新能源公交车的运营提供有力的保障，促进公交行业充电业务

的发展。 

此外，本次中标的上海项目是继奉贤公交项目后的第二个使用智能柔性充电

弓项目，标志着上海地区对于公司创新的人工智能柔性充电弓技术的认可和产品

的信任；也标志着人工智能柔性充电弓正式成为上海解决大功率充电问题的标准

技术路线。该项目采用了充电弓和充电枪功率灵活共享的技术方案，为未来公交

车、物流车等无人驾驶车的大功率充电需求提供解决方案，通过充电弓及智能群

充技术的调配能力，突破性地实现了快速充电、自动连接、群管群控、智能分配

功率等功能。根据国务院2017年发布的《新一代人工智能的发展规划》，人工智

能、公交车辅助驾驶、无人调度技术逐步发展成熟，公共交通或将成为最有条件

率先实现无人驾驶的行业。目前，公司智能柔性充电弓已在成都、上海等地公交

领域得到应用和前期布局，未来无人驾驶公交与智能充电弓的结合将共同推动公

交无人化的发展，为自动驾驶汽车共享模式的落地提供技术和产品支撑。 

上述项目的履行将对公司未来经营工作及经营业绩产生积极的影响，但不影

响公司经营的独立性。 

三、中标项目风险提示 

上述中标候选人公示于2018年9月10日至2018年9月12日在中国招投标网公

布，公示期为3日；上述中标项目尚未签订正式合同，合同签订及合同条款尚存

在不确定性，具体内容以最终签署的合同为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意

防范投资风险。 

特此公告。 

 

              青岛特锐德电气股份有限公司 

              董 事 会 

              2018 年 9 月 12 日 




